营业总收入 1,333,867,056.29 880,470,562.17 51.49

营业利润 21,852,185.38 -57,479,768.72 -

利润总额 22,389,174.00 -55,506,775.46 -

归属于上市公司股东的净利润 21,492,327.40 -53,866,733.72 -

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
20,957,279.19 -55,621,516.79 -

基本每股收益（元/股） 0.0353 -0.0884 -

稀释每股收益（元/股） 0.0353 -0.0884   -

净资产收益率(%) 1.90 -5.16 上升 7.06个百分点

经营活动产生的现金流量净额   -17,081,936.26 132,399,047.39 -112.90

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
   -0.0280 0.2173 -112.89

2.2.2 非经常性损益项目及金额   单位：人民币元

非经常性损益项目 金  额

非流动性资产处置损益 -88,004.99

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 761,000.00

债务重组收益 35,039.95

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -171,046.34

所得税影响额 428.78

少数股东权益影响额 -2,369.19

非经常性损益合计 535,048.21

   根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编号细则（第九号）》要求计算的

利润数据如下：

净资产收益率(%) 每股收益（元）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

营业利润 1.93 1.95 0.0359 0.0359

归属于公司股东的净利润 1.90 1.91 0.0353 0.0353

扣除非经常性损益后归属于公司股

东的净利润
1.85 1.87 0.0344 0.0344

   2010年半年度报告

5

第三节  股本变动和主要股东持股情况

3.1 股本变动情况

3.1.1 报告期内，公司股份总数未发生变动。

3.1.2 股份变动情况表   单位:股

本次变动前 变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转增

其

他
小计 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 72,443 0.012 72,443 0.012

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 72,443 0.012 72,443 0.012

其中：境内非国有法人持股 56,784 0.009 56,784 0.009

境内自然人持股 15,659 0.003 15,659 0.003

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 609,109,811 99.988 609,109,811 99.988

1、人民币普通股 609,109,811 99.988 609,109,811 99.988

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 609,182,254 100 609,182,254 100

3.1.3 限售股份变动情况表（截止 2010年 6月 30日）

单位：股

股东名称
期   初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期   末

限售股数

限售

原因

解除限售

日   期

深圳合丰实业发展股份公司 56,784 0 0 56,784 股改

偿还汉龙实业发展有限公

司代为垫付的股份或者获

得其同意后。

高管股 15,659 0 0 15,659 高管持股

合   计 72,443 0 0 72,443

3.2 有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

   2010年半年度报告

6

1

深圳合丰实

业发展股份

公司

56,784 2007年 7月 10日 -

股改时，因无法联系，非流通股股东深圳

合丰实业发展股份公司应支付的对价由汉龙

实业发展有限公司先行代为垫付。代为垫付

后，深圳合丰实业发展股份公司所持原非流通

股份如上市流通，应当向代为垫付方偿还其代

为垫付的股份或者获得其同意。